anteriores al *Ars inventiva veritatis*: la derivación, que permite desplegar cada principio en un ternario correlativo.

No es el momento de entrar en los detalles de estos cambios, pero sí interesa a nuestro propósito fijarnos, para acabar, en un texto muy revelador del prólogo del *Ars inventiva veritatis*, en el que podemos confirmar que, al fin y al cabo, las letras y otros recursos expresivos incorporados al *Ars* responden en buena medida a un problema esencialmente lingüístico, de carácter sobre todo semántico y semiótico: el del encaje entre los signos lingüísticos, los conceptos mentales y las cosas.

Ars praesens descendit ab Arte Demonstrativa; et licet existentia vel essentia hujus et illius sit una et eadem, tamen est earum Modus procedendi diversus: nam illa procedit per Terminos redactos in Literas, ista vero est contenta suis propriis Terminis seu Principiis, nec indiget alia nota Literarum, sicut illa, ut illi, qui volunt evitare Alphetum Demonstrativae Artis, attingant Terminos seu Principia huius Artis sub suis propriis significatis. Verumtamen oportet nos necessario uti Literis pro Terminis in ista eadem Arte in Figuris, non autem in processu: nam aliter non posset fieri Inquisitio nec Inventio in duabus Figuris hujus Artis.

Et cum essentia et operationes rerum, de quibus intenditur, sint majores et plures in se ipsis, quam earum similitudines in intellectu, et ipsae similitudines majores et ampliores in intellectu, quam earum significata in verbis, est magna distantia significatorum a suis rebus; ideo debemus fingere verba propter paucitatem significatorum, et debemus aliquoties propter vim et necessitatem Artis proferre inusitata verba, velut infra patebit: et ut etiam exprimamus majora et a suis rebus minus distantia significata, transumimus quandoque verba, et quod est proprium alicujus rei, attribuimus alteri propter expressionem majoris significantiae, ut infra patebit: ut cum dicitur: Bonitas bonificat, Magnitudo magnificat, et caetera hujusmodi, quia, quod est proprium boni suppositi, scilicet bonificare, attribuimus Bonitati, propter quam ipsum bonum bonificat, ut vehementius exprimamus, quod bonum bonificet propter suam Bonitatem (...). Et si debemus improprie loqui de creatis rebus, ut jam dictum est, possumus multo minus proprie loqui de Deo: quia, cum ejus Essentia et Existentia sit immensa in omnibus Perfectionibus, quid possunt nostra significata de illo bene et proprie repraesentare?

*Quapropter devote supplicamus accedentibus ad hanc Artem, seu studentibus in eadem, ut ardore scientificae charitatis moti attendant ad tutiorem partem in nostris impropriis dictis, si forte in ea inciderimus, et non ad ea, quae videmur dicere, sed quae intendimus dicere.*¹